
L'anno  duemilaventuno addì  cinque del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA E VIGILANZA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO  il Decreto Sindacale N. 3/2019, Prot. N. 0001285, in data 7
GIUGNO 2019, con il quale il Sig. Amici Giuseppe,  Sindaco Pro-Tempore di
questo Comune, con il provvedimento sopraindicato, ha nominato il Geom.
Ortolani Emidio Vice Sindaco e Assessore Comunale, Responsabile dell'Area
Tecnico-Manutentiva, Vigilanza e Patrimonio,  ai sensi dell’art. 53  - comma 23,
Legge 23.12.2000, N. 338 come modificato dall’Art. 29, comma 4, legge
28.12..2001, N.  448;

        Vista la propria determinazione reg. generale  n. 167/2020 con cui, tra
l’altro, si è disposto:
…omissis

Vista l’offerta della impresa  sociale INSIEME con sede legale in via Zeppelle, n. 96
Ascoli Piceno P.I. 02363240447 Cod. REA 206684, acquisita al prot. n. 2091 del
20/08/2020   prevede  l’assistenza durante il trasporto scolastico per i bambini della
scuola dell’infanzia al costo giornaliero a prestazione di €. 30,00 per l’anno scolastico
2020/2021;

RITENUTO congruo e conveniente per l’Ente, l’offerta avanzata dalla impresa  sociale
INSIEME con sede legale in via Zeppelle, n. 96 Ascoli Piceno per il periodo dal lunedì
al venerdì (dalle ore 8,00 alle ore 9,00 e dalle ore 13,00 alle ore 14,00);

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

-

                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 82

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA TECNICO-MANUTENTIVA E VIGILANZA

NUMERO 34  DEL 05-05-2021

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 34 del 05-05-2021  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: LIQUIDAZIONE  SPESA  PER SERVIZIO ASSISTENZA SULLO
SCUOLABUS  PER TRASPORTO SCOLASTICO ANNO 2020/2021
- PERIODO APRILE 2021.



      CONSIDERATO che, in relazione ai prezzi unitari offerti, a seguito di ricognizione
da parte del responsabile Area Tecnico Manutentiva e Vigilanza, l’importo complessivo
del servizio da eseguire dalla su indicata impresa viene quantificato in € 4.110,00 (iva
compresa), prezzo questo congruo, conveniente per l’Ente e soddisfacente il principio
generale di economicità e razionalizzazione della spesa pubblica.

      RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto, ed individuato dopo
informale ma scrupolosa indagine di mercato nella impresa  sociale INSIEME con sede
legale in via Zeppelle, n. 96 Ascoli Piceno, l’operatore economico idoneo a soddisfare le
specifiche esigenze relative al servizio in oggetto;

Di aver acquisito per il servizio di che trattasi il seguente CIG. Z7C2E44AE4;

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle norme
contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici adottato da questo
Comune e, in particolare, che non esiste conflitto di interesse in capo al firmatario del
presente atto, in relazione ai destinatari finali dello stesso;

VISTO il decreto sindacale n. 3/2019 con il quale il Geom. Ortolani Emidio, é stato
nominato Responsabile dell' Area Tecnica – Manutenzione e Vigilanza;

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 34 del 05-05-2021  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



D E T E R M I N A

INCARICARE l’impresa  sociale INSIEME con sede legale in via Zeppelle, n. 96 Ascoli Piceno P.I.
02363240447 Cod. REA 206684 per il servizio di assistenza sullo scuolabus  per n. 2 ore giornaliere dal
lunedì  al venerdì (dalle ore 8,00 alle ore 9,00 e dalle ore 13,00 alle ore 14,00) per l’anno scolastico
2020/2021 , al costo orario di € 15,00 (I.V.A. compresa) come da preventivo agli atti;

DI DARE ATTO che la spesa presunta per il periodo settembre 2020 giugno 2021 ammonta ad €
5.190,00 + oltre I.V.A.;

DI IMPEGNARE la somma relativa al periodo periodo settembre 2020 giugno 2021 pari ad €
6.330,00 I.V.A. compresa:
-Euro   1.650,00  IVA compresa al codice di bilancio n. 04.07-1.03.02.15.002  – ex Cap. 816 art.1  -
Gestione Competenza, denominato:  “Spese per Assistenza Scolastica”     relativa al bilancio del corrente
esercizio finanziario;
-Euro 4.680,80  IVA compresa  al codice di bilancio n. 04.07-1.03.02.15.002  – ex Cap. 816  - Art. 1 -
Gestione Competenza, denominato:  “Spese per Assistenza Scolastica”    relativa al bilancio triennale
esercizio finanziario 2020-2022;

DI DARE ATTO di provvedere agli adempimenti relativi e conseguenti .

…omissis

Dato Atto che l’impresa sociale INSIEME con sede legale in via Zeppelle, n. 96 Ascoli Piceno
P.I. 02363240447 Cod. REA 206684, ha fornito il servizio sopra indicato per il mese di aprile
2021;

Vista la documentazione prodotta, costituita dai seguenti atti:
-   Fattura 7/FE del 02-05-2021, dell’importo  di Euro 658,80 IVA compresa;
pervenuta  in data 02/05/2021, dall’impresa sociale INSIEME con sede legale in via Zeppelle,
n. 96 Ascoli Piceno;

Accertato che la impresa sociale INSIEME con sede legale in via Zeppelle, n. 96 Ascoli
Piceno P.I. 02363240447 risulta essere iscritta  nel Registro Imprese Cod. REA 206684 e
pertanto la verifica, relativa all'acquisizione del Documento Unico di Regolarità Contributiva
(DURC) nei confronti di I.N.P.S e I.N.A.I.L., risulta non effettuabile;

Dato atto che si è provveduto ad acquisire il CIG n. Z7C2E44AE4, dall’Autorità di Vigilanza
sui
contratti pubblici;

Verificata a seguito del riscontro operato:
- la regolarità del servizio svolto cosi come aggiudicato;
- l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;
- la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta;

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 34 del 05-05-2021  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO



Dato atto che l’imposta sul valore aggiunto esposta in fattura deve essere versata secondo
quanto previsto dall’art. 1 comma 629 della legge 190/2014;

Visto il Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

Visto il Regolamento per l’esecuzione di lavori, le forniture di beni e di servizi;

Richiamati gli atti con i quali si è provveduto al formale impegno della spesa;

Acquisito il parere del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria;

DETERMINA

di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto;

di  provvedere alla liquidazione della relativa spesa, ed alla emissione dei    relativi mandati di
pagamento, ad avvenuto accertamento della regolarità delle prestazioni     e  forniture
suddette, dietro presentazione di regolare fattura da parte dall’impresa sociale INSIEME con
sede legale in via Zeppelle, n. 96 Ascoli Piceno;

di approvare e liquidare la Fattura n. 7/FE del 02-05-2021 di € 658,80 I.V.A. compresa per
servizio assistenza trasporto studenti anno scolastico 2020/2021 mese di aprile 2021, con
imputazione della spesa al codice di bilancio n. 04.07-1.03.02.15.002  – ex Cap. 816  - Art. 1  -
Spese per Assistenza Scolastica”  del bilancio provvisorio  esercizio finanziario 2021;

di demandare al responsabile Area Contabile di predisporre il mandato di pagamento;

La presente determinazione, anche al fine della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione
dopo il suo inserimento nella raccolta prevista dalle vigenti disposizioni di legge.

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di copertura
finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 34 del 05-05-2021  -  Pag.  4  -
COMUNE DI PALMIANO



Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA TECNICA MANUTENTIVA
             f.to:   (GEOM. ORTOLANI EMIDIO)

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 34 del 05-05-2021  -  Pag.  5  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  05-05-2021
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 07-05-2021    al 22-05-2021.

Palmiano, li  07-05-2021
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  07-05-2021

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 07-05-2021

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 34 del 05-05-2021  -  Pag.  6  -
COMUNE DI PALMIANO


